
ВЕСТИ
Арамильские

№22 (1500) 03.05.2023
17Официально

При опубликовании Решения Думы № 30/3 «О внесении изменений в Решение Думы Арамильского 
городского округа  от 11 октября 2018 года № 43/2 «Об установлении земельного налога  на территории 
Арамильского городского округа» в газете Арамильские вести № 20 от 26 апреля 2023 года, допущена 
техническая ошибка. Решение считается недействительным.

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 13 апреля 2023 года № 30/3

 О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского округа
 от 11 октября 2018 года № 43/2 «Об установлении земельного налога

 на территории Арамильского городского округа» 

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 23 Устава Арамильского городско-
го округа,  на основании Экспертного заключения Государственно-правового департамента Губернатора 
Свердловской области и Правительства Свердловской области от 19 декабря 2022 года № 1065-ЭЗ, в 
целях исключения возможности возникновения правовой неопределенности, с целью поддержки семей 
лиц, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в 
соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявле-
нии частичной мобилизации в Российской Федерации», Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы Арамильского городского округа от 11 октября 2018 года № 43/2 «Об 
установлении земельного налога на территории Арамильского городского округа» следующие 
изменения:

1.1. Подпункт 2 пункта 2 изложить в новой редакции:
«2) 0,9% от кадастровой стоимости земельного участка в отношении земельных участков с видом 

разрешенного использования для размещения для собственных нужд отдельно стоящих гаражей и (или) 
гаражей, блокированных общими стенами с другими гаражами в одном ряду, имеющих общие с ними 
крышу, фундамент и коммуникации;».

1.2. Пункт 6 дополнить подпунктом 11.1 следующего содержания:
«11.1) лиц, призванных на военную службу по мобилизации или проходящих военную службу по 

контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 мар-
та 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», либо заключивших контракт о 
добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 
Федерации, а также супругу (супруга), несовершеннолетних детей вышеуказанных лиц (при наличии 
справки (подтверждения), выданной (выданного) Военным комиссариатом о призвании гражданина на 
военную службу по мобилизации, или справки, выданной медицинской организацией, о нахождении 
мобилизованного гражданина в больнице, госпитале, другой медицинской организации в стационарных 
условиях на излечении от увечий (ранений, травм, контузий) или заболеваний, полученных при 
выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции) начиная с налогового периода 
2022 года;».

2. Настоящее Решение вступает в силу cо дня его официального опубликования.
3. Пункт 1.2 настоящего Решения распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 января 

2022 года.
4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном 

сайте Арамильского городского округа.

Председатель Думы Арамильского городского округа Т.А. Первухина
Глава Арамильского городского округаМ.С. Мишарина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 27.04.2023 № 153

О внесении изменений в постановление Главы Арамильского городского округа от 30.08.2021 № 
483 «Об утверждении Порядка предоставления ответственным за работу по выявлению личной 
заинтересованности информации о закупках в органах местного самоуправления Арамильского 

городского округа»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года  № 4-ОЗ «О правовых актах 
в Свердловской области», статьей 28 Устава Арамильского городского округа и в связи с кадровыми 
перестановками

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Главы Арамильского городского округа от 30.08.2021 № 483 
«Об утверждении Порядка предоставления ответственным за работу по выявлению личной заинтересо-
ванности информации о закупках в органах местного самоуправления Арамильского городского округа» 
(далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. Пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«2. Ответственными за работу по выявлению личной заинтересованности в сфере закупок в ор-

ганах местного самоуправления Арамильского городского округа являются специалист по закупкам 
Муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского сопровождения органов местного са-
моуправления и муниципальных учреждений Арамильского городского округа» и главный специалист 
Юридического отдела Администрации Арамильского городского округа.»;

1.2. Пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции:
«5. В целях выявления личной заинтересованности специалист по закупкам Муниципального казен-

ного учреждения «Центр бухгалтерского сопровождения органов местного самоуправления и муни-
ципальных учреждений Арамильского городского округа», главный специалист Юридического отдела 
Администрации Арамильского городского округа, муниципальные служащие и сотрудники органов 
местного самоуправления Арамильского городского округа, являющиеся участвующими в закупках, 
члены комиссий, ежегодно в срок до 20 января текущего года представляют в Организационный отдел 
Администрации Арамильского городского округа (далее – отдел):».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официаль-
ном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 28.04.2023 № 298

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского городского округа от 
21.12.2022 № 677 «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям в сфере муниципального жилищного контроля на территории 

Арамильского городского округа на 2023 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», в рамках реализации Федерального 
закона от 31 июля 2020 года       № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном кон-
троле в Российской Федерации», во исполнение требований постановления Правительства Российской 
Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными 
(надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым зако-
ном ценностям», во исполнение требований протокола выездного совещания Министерства экономики 
и территориального развития Свердловской области в Южном управленческом округе Свердловской об-
ласти «Муниципальная регуляторная политика: актуальные направления и эффективные инструменты» 
21 марта 2023 года № 20, на основании статьи 31 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Арамильского городского округа от 
21.12.2022 № 677 «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охра-
няемым законом ценностям в сфере муниципального жилищного контроля на территории Арамильского 
городского округа на 2023 год» следующие изменения:

1.1. Часть 3 «Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения» 
«Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере 

муниципального жилищного контроля на территории Арамильского городского округа на 2023 год» из-
ложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официаль-
ном сайте Арамильского городского округа.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение к постановлению Администрации 
Арамильского городского округа 

от 28.04.2023 № 298

3. Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения

№ 
п/п

Наименование мероприятия Срок исполнения Структурное 
подразделение, 

ответственное за 
реализацию

1.

Консультирование осуществляется долж-
ностными лицами органа контроля по 

телефону, в письменной форме, посредством 
видео-конференц-связи, на личном приеме 
либо в ходе проведения профилактического 
мероприятия, контрольного мероприятия.

Еженедельно по 
понедельникам 
с 14:00 до 16:00

Администрация 
Арамильского го-
родского округа

2.

Информирование производится посредством 
размещения соответствующих сведений на 
официальном сайте Арамильского город-

ского округа в сети «Интернет», в средствах 
массовой информации

Каждую первую 
пятницу месяца

Администрация 
Арамильского го-
родского округа

3. Объявление предостережения о недопусти-
мости нарушений обязательных требований

По мере выявле-
ния оснований, 

предусмотренных 
законодатель-

ством

Администрация 
Арамильского го-
родского округа

4.

Профилактический визит проводится в 
форме профилактической беседы по месту 
осуществления деятельности контролируе-

мого лица либо путем использования видео-
конференц-связи. В ходе профилактического 
визита контролируемое лицо информируется 
‎о его полномочиях, а также об особенностях 
организации и осуществления муниципаль-
ного контроля, проводимого в отношении 

объекта контроля

Каждую
 вторую пятницу 

месяца

Администрация 
Арамильского го-
родского округа

5.

Обобщение правоприменительной практики 
осуществления муниципального жилищного 

контроля на официальном сайте Арамиль-
ского городского округа в сети Интернет 

(https://www.aramilgo.ru/)

В срок до 
01 июля

Администрация 
Арамильского го-
родского округа

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 28.04.2023 № 295

О праздновании 78-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 
1941-1945 годов в Арамильском городском округе

На основании статьи 31 Устава Арамильского городского округа, в целях организации подготов-
ки и проведения мероприятий, посвященных празднованию 78-ой годовщины Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвя-
щенных 78-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (приложение № 1).

2. Утвердить План подготовки и проведения мероприятий, посвященных 78-ой годовщине Победы в 
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (приложение № 2).

3. Утвердить План мероприятий, посвященных 78-ой годовщине Победы в Великой Отечественной 
войне 1941-1945 годов (приложение № 3).

4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений Арамильского городского 
округа:

4.1. Организовать праздничное оформление здания и прилегающей территории организации (пред-
приятия, учреждения);

4.2. Провести в коллективах праздничные мероприятия, посвященные 78-ой годовщине Победы в 
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов. 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официаль-
ном сайте Арамильского городского округа.

6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Арамильского городского округа
от 28.04.2023 № 295

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 78-ой годов-

щине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

М.С. Мишарина – Глава Арамильского городского округа, председатель организационного комитета;
В.В. Самарина – заместитель Главы Арамильского городского округа, заместитель председателя ор-

ганизационного комитета;
С.Н. Коленова – главный специалист по культуре Муниципального казенного учреждения «Управление 

культуры, спорта и молодежной политики Арамильского городского округа», секретарь организационно-
го комитета (по согласованию).

Члены организационного комитета:

Е.В. Аверин – начальник Отдела информационных технологий Администрации Арамильского город-
ского округа;

Ф.С. Адыева – директор Муниципального бюджетного учреждения «Культурно-досуговый комплекс 
«Виктория» (по согласованию);

И.В. Бабушкин – директор Муниципального автономного учреждения Центр развития физической 
культуры, спорта и молодежной политики «Созвездие» (по согласованию);

С.Ф. Биккинин – исполняющий обязанности директора Муниципальное бюджетное учреждение 
«Арамильская Служба Заказчика» (по согласованию);

Г.В. Горяченко – начальник Отдела образования Арамильского городского округа (по согласованию);
В.В. Исаков – директор Муниципального бюджетного учреждения «Дворец культуры города Арамиль» 

(по согласованию);
Н.А. Кремнева – исполняющий обязанности директора Муниципального казенного учреждения 

«Управление зданиями и автомобильным транспортом Администрации Арамильского городского окру-
га» (по согласованию);

С.Ю. Макаров – начальник Отдела надзорной деятельности и профилактической работы Сысертского 
городского округа, Арамильского городского округа (ОНД и ПР Сысертского городского округа, 
Арамильского городского округа) Управления надзорной деятельности и профилактической работы 
Главного управления Министерства чрезвычайных ситуаций России по Свердловской области (по со-


